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  ESTIMATIONS :

n°1 Lot de (x3) moulins à café, vers 1900 20,00 € - 30,00 €

n°2 Lot de (x4) moulins à café, vers 1900 (petits manques et
accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°3 Lot de (x6) moulins à café anciens, vers 1900 et début XXe
(petits manques et accidents)

30,00 € - 40,00 €

n°4 S.G.D.G Peugeot, lot de (x3) moulins à café dit ''de
comptoir'', vers 1900 (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°5 S.G.D.G Peugeot moulin à café dit ''de comptoir'' grand
modèle, on y joint (x1) moulin à café à destination
ménagère, vers 1900 (usures)

30,00 € - 40,00 €

n°6 Lot varia, comprenant : (x1) machine à café semi-
automatique dite ''de campagne'' ou ''cafetière Russe''
(bosses) + (x1) corps de machine à café de campagne
(bosses) +(x1) machine à café manuelle, murale ménagère
(accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°7 Lot varia, comprenant : (x1) machine à café ''Express'' à
destination ménagère, électrique (manque le fil) + (x1)
machine à café ''Express'' miniature + (x1) machine à café à
infusion ménagère + (x1) moulin à épices ou café, manuel +
(x1) machine à café ''Moka'' dite ''de voyage ou Italienne'' +
(x1) machine à café individuelle dite ''Turque'' (manque le
couvercle, oxydation)

30,00 € - 40,00 €

n°8 Percolateur, café par infusion, XXe, Belgique (usures et
corrosion)

20,00 € - 30,00 €



n°9 Machine ''petit déjeuner'' avec cuves porcelaine, une pour
l'eau chaude, l'autre pour le lait, chauffage au gaz, XXe,
France (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°10 Besson à Oran, Algérie Française, début XXe, percolateur à
bain-marie, cuves en terre cuite (manque le réchaud gaz /
pouvait être directement utilisé sur feu vif / bosses et
accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°11 Arom, Lyon, vers 1940/1950, machine à café ''Expresso'', (x2)
groupes dont (x1) géant pour petit déjeuner, chauffage
électrique (usures et manques)

20,00 € - 30,00 €

n°12 Jacques Semethey à Paris, début XXe, percolateur de bar
(usures et accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°13 Oscar Boulanger à Nancy, début XXe, percolateur de bar
(usures, accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°14 Chardon Cie, Paris, début XXe, percolateur de bistrot à
bain-marie indépendant, modèle double infusion et moka,
modèle avec son tube de raccordement (bosses)

50,00 € - 100,00 €

n°15 Ets Juvara, rue de la Michodière Paris, XXe, percolateur à
infusion grande capacité (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°16 Francexpress, vers 1920, machine à café ''Expresso'',
première machine à expresso utilisée dans les Ardennes,
en service à partir de 1935 au café du Commerce place
Ducale à Charleville (bosses)

140,00 € - 160,00 €

n°17 URSS, entre 1950 et 1970, samovar en métal type nikel 10,00 € - 20,00 €

n°18 Asie Centrale ou Russie (?) XXe, samovar en métal estampé
(usures et petits accidents)

10,00 € - 20,00 €

n°19 URSS ou Pologne, XXe, samovar en porcelaine peinte et
dorée, électrifiée (H : 32 cm)

10,00 € - 20,00 €



n°20 Lot de (x4) tisanières en porcelaine blanche à décor peint
dit ''aux barbeaux'' (une cassée recollée / ébréchure,
réchauds rapportés ?)

30,00 € - 40,00 €

n°21 Lot comprenant : (x3) tisanières en porcelaine peinte et
dorée à décor fleuri dans des cartouches, certaines en
Limoges + (x2) tisanières au même décor en Pillivuyt (une
cassée recollée / réchauds rapportés et manquant)

50,00 € - 80,00 €

n°22 Lot de (x6) tisanières en porcelaine peinte et dorée à décor
fleuri dans des cartouches ou Napoléonien, certaines en
Limoges, Couleuvre et Paris (petites ébréchures / réchauds
rapportés ?)

60,00 € - 100,00 €

n°23 Lot de (x7) tisanières en porcelaine peinte et dorée à décor
fleuri dans des cartouches ou de camé, XIXe et XXe
(accidents, manques et éléments composites)

40,00 € - 60,00 €

n°24 Lot de (x6) tisanières en porcelaine peinte et dorée à décor
fleuri de semis et de paysage, une marquée ''bonsoir'' et
''bonne nuit'', XIXe et XXe (usures de la dorures, accidents,
pièces rapportées ?)

50,00 € - 80,00 €

n°25 Lot de (x8) tisanières en porcelaine peinte et dorée à décor
fleuri, XIXe et XXe (accidents, usures, restaurations
anciennes, éléments composites et manques)

50,00 € - 80,00 €

n°26 Lot de (x8) tisanières en porcelaine peinte et dorée à décor
fleuri, XIXe et XXe (accidents, usures, restaurations
anciennes, éléments composites et manques)

40,00 € - 60,00 €

n°27 Lot de (x8) tisanières en porcelaine peinte à décor fleuri,
XIXe et XXe (accidents, éléments composites et manques)

40,00 € - 60,00 €

n°28 Lot de (x8) tisanières en porcelaine peinte à décor fleuri,
XIXe et XXe (accidents, éléments composites et manques)

40,00 € - 60,00 €

n°29 Lot de (x6) tisanières en porcelaine et faïence à décor peint
fleuri et dans le goût de la Chine, on y joint (x1) petite
tisanière ( accidents, éléments composites et manques)

40,00 € - 60,00 €



n°30 Daniel Moreau, Limoges, tisanière en porcelaine peinte et
dorée à décor fleuri dans des cartouches (petite fêle sur le
couvercle) / On y joint (x3) tisanières en porcelaine blanche
de même forme (certains réchauds rapportés ?)

30,00 € - 40,00 €

n°31 Lot de (x5) tisanières en porcelaine blanche 40,00 € - 60,00 €

n°32 Lot de (x5) tisanières en porcelaine blanche et faïence fine
(quelques éléments rapportés)

40,00 € - 60,00 €

n°33 Lot de (x10) tisanières en porcelaine blanche (ébréchures et
quelques réchauds manquant)

60,00 € - 80,00 €

n°34 Lot de (x12) tisanières en faïence blanche ou polychrome à
décor fleuri, dont Desvres, Clamecy et Moustiers (une
accidentée)

80,00 € - 120,00 €

n°35 Tonnelet à bière (?) en faïence polychrome marqué
''Dantzic Spruce'', vers 1900 (34x30 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°36 Saint Clément, lot de (x2) pichets zoomorphes '' canard'' (H :
34 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°37 Saint Clément, lot de (x2) pichets zoomorphes '' canard'' (H :
34 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°38 Saint Clément, lot de (x3) pichets zoomorphes '' canard'' (H :
34 cm)

60,00 € - 80,00 €

n°39 Saint Clément, lot de (x3) pichets zoomorphes '' canard'' (H :
34 cm)

60,00 € - 80,00 €

n°40 Saint Clément, lot de (x3) pichets zoomorphes '' canard''
(sauts d'émail sur les deux premiers et bec cassé recollé sur
le dernier / H : 34 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°41 Saint Clément, lot de (x2) pichets zoomorphes '' coq'' saut
d'émail (H : 34 cm) et ''perroquet'' (restauration au bec / H:
cm) / On y joint (x) pichet zoomorphe ''canard'' en faïence
brune, St Clément (?)

30,00 € - 40,00 €



n°42 Enseigne ''Buvette'' en fer forgé, début XXe (petit manque
au ''B'' de buvette / 20x71 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°43 Siphon de brasserie en verre teinté marqué ''Jean Rigaux
Fumay'', vers 1900 (H : 32 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°44 Lot de (x2) siphons de brasserie en verre teinté bleu
''Distillerie des gourmets'', vers 1900 (H : 32 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°45 Lot de (x3) siphons de brasserie en verre teinté bleu
marqués ''L.Coignard à Rennes'', ''Viloin à Orléans'' et
''J.A.Wallet à Rouen'', vers 1900 (H: 32 cm)

60,00 € - 80,00 €

n°46 Lot de (x3) siphons de brasserie en verre teinté bleu dont
un marqué ''H.Ferrière à Chalons sur Marne'', les deux
autres non marqués, vers 1900 (H: 32 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°47 Enseigne en plâtre patiné figurant un membre d'une
confrérie (gastronomique ?) avec inscriptions autour
annonçant ''Cette maison a recu le haut patronage de la
confrérie du bontemps - Médoc'', vers 1950/1960 (sauts de
matière / 100x56 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°48 Jean Landriaux, 15 rue Duphot Paris Ier, ensemble de (x5)
habits de cérémonie de la confrérie gastronomique ''des
maîtres de la table et frères en gueule'', en velours et tissus
bleu, certains avec hermine (?) et boutons dorés, tous
portant l'étiquette ''Jean Landriaux, Paris 1er'' et attribués
de manuscrite à Mrs ''Desvignes'', ''Montalant'', ''Sutter'',
''Escorbiac'' et ''Jean Raymond'' (usures)

150,00 € - 200,00 €

n°49 Arts Populaires, Arts Culinaires - lot comprenant : (x1)
faitout en cuivre + (x1) ''cul de poule'' en cuivre + (x1) mortier
en marbre blanc + (x12) petits moules à gâteau en métal
blanc + (x10) petites coupelles + (x1) chaise pliante dite ''de
bibliothèque''

30,00 € - 40,00 €

n°50 Arts Populaires - lot comprenant : (x2) supports de marmite
+ (x4) gaufriers + (x2) compas de forestier (?)

20,00 € - 30,00 €

n°51 Arts Populaires - lot comprenant : (x1) forme en bois + (x2)
chaudrons + (x8) casseroles + (x1) couvercle + (x1) daubière
(?) marquée ''J.Daniel'' + (x1) batterie de casseroles de
dinette

30,00 € - 40,00 €



n°52 Arts Populaires - lot comprenant : (x1) mortier en bois (pilon
rapporté) + (x1) petit pichet en étain à fond bombé et décor
feuillagé ciselé + (x1) boîte murale à sel (?) (42x16x10 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°53 Arts Populaires - Canne de marinier (?) en bois sculpté à
décor de serpent enroulé, croix de marine, marquée
''Hurtebise'' (?) et datée '' 29.Jui.17'' (L : 9,3,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°54 Arts Populaires - lot comprenant : (x4) paires de bottines et
chaussures pour femme, à boutons ou lacets de 1900 à
1925, dont marques ''F.Pinet'' et ''Saderne'' + (x2) chaussures
gauche + (x2) paires de guêtres ( manques et accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°55 Nicaise à Charleville, vers 1940 - 1950, chapeau mou en
feutre marron dans sa boîte d'origine / On y joint (x1)
cravate en soie marron

20,00 € - 30,00 €

n°56 Textiles - lot varia (accidents et usures) comprenant : (x1)
châle ''cachemire'' + (x1) chemin de table (?) en dentelle +
(x1) cape d'enfant (?) en soie blanche et dentelle + (x1)
ombrelle + (x1) lot de gants de femme blanc, certains au
crochet

20,00 € - 30,00 €

n°57 Textiles - lot varia (accidents et usures) comprenant : (x1)
garniture de landeau + (x4) culottes fendues de femme +
(x1) gilet d'homme de costume, noir + (x1) nappe damassée
blanche et rouge + lot de mouchoirs certains brodés,
chiffrés

20,00 € - 30,00 €

n°58 Textiles - lot varia (quelques tâches) comprenant : (x1)
service à thé blanc à jour avec (x1) nappe et (x11) serviettes +
(x2) nappes blanches à jour

20,00 € - 30,00 €

n°59 Réunion de (x2) sujets en régule à patine brune figurant un
putto à la flamme et un putto voyageur, signés
respectivement ''Auguste Moreau'' et ''Grégoire'', sur des
bases en marbre veiné, vers 1900 (petits accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°60B Lot varia comprenant : (x1) sujet en biscuit figurant un
céramiste de l'antiquité, vers 1900 (19x18 cm) + (x1) vide-
poche figurant une vannerie en biscuit Royal Dux, vers 1900
+ (x1) bonbonnière ronde en verre dépoli à décor peint
fleuri, vers 1900

30,00 € - 40,00 €



n°60 Paire de bouquetières en biscuit figurant un couple
d'incroyables occoudés à une fontaine, n° en creux au dos,
vers 1900 (H : 33 cm) / On y joint (x1) vide-poche en biscuit
figurant une petite fille s'appuyant à une grosse corbeille,
vers 1900 (H : 13 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°61 Globe de vase dit ''de mariée'', en verre avec support en
bois laqué blanc, vers 1900 (42x33 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°62 Saint Amand, garniture comprenant (x1) jardinière et (x1)
paire de vases à anse, en faïence polychrome et dorée
figurant des iris jaunes et bleus dans des cartouches, vers
1900 (petit saut d'émail sur la jardinière / 34x18 et 18x31 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°63 Paire de lampes à pétrole en porcelaine bleue et métal
doré, avec globes en verre à aspect givré, vers 1900
(électrifiée / H : 69 cm) / On y joint (x1) paire de sujets en
biscuit dans le goût du XVIIIe, vers 1900 (accidents / H : 35
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°64 Pendule portique en bois de placage et marqueterie de
bois claire, XIXe (petits accidents / 45x27x13 cm) / On y joint
(x1) piètement de globe de pendule en bois de placage à
filet de laiton également du XIXe

40,00 € - 60,00 €

n°65 Pendule borne en régule à patine dorée et marbre blanc,
sommée d'une représentation allégorique des Arts et
Industrie, cadran rond émaillé blanc signé, XIXe (manques /
41x41 cm)

120,00 € - 150,00 €

n°66 Lot varia, comprenant : (x1) boîte gainée de cuir doré (petit
frottement) + (x1) jeu de (x4) dés en ivoire (?) dans un
bouchon de champagne en bois tourné + (x1) rasoir de
voyage dans une boîte en métal brossé + (x1) boîte à savon
en métal brossé + (x1) boîte à allumettes en métal brossé

20,00 € - 30,00 €

n°67 Lot varia, comprenant : (x3) gobelets en verre taillé de
Bohème, teinté vert ou rose et doré + (x3) paires de
jumelles de théâtre burgautées + (x1) paire de salières et
une verseuse miniature en porcelaine collection ''Médusa''
par Versace pour Rosenthal

40,00 € - 60,00 €



n°68 Lot varia, comprenant : (x1) crucifix en cloisonné + (x1) émail
de Limoges figurant un sainte femme de profil signé
''G.Candelier'' (5x5 cm) cadre + (x2) peignes en écaille ou
simili + (x1) tabatière burgauté (accidents) + (x1) poudrier
rond à décor feuillagé ciselé marqué ''Guite'' + (x4)
éléments disparates de garniture de toilette en métal et
argent poinçon ''Minerve''

30,00 € - 40,00 €

n°69 Diptique en bois sculpté feuillagé de type ''néo-gothique'',
réunissant (x2) panneaux peints sur fond doré dans le goût
des Primitifs Italiens, avec annotations manuscrites au dos
annonçant ''copie Della Bruna'' (25x11 cm) fin XIXe (petits
manques au cadre / 45x34 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°70 Lot varia (usures et accidents), comprenant : (x2) coffrets en
bois de placage + (x1) panier en vannerie capitonné de soie
bleue) + (x1) serre-livre en bois sculpté ''forêt Noire'' + (x1)
applique en bois sculpté anciennement dorée à décor
baroque + (x) coffret gainé de cuir doré + (x) boîte laqué
noire et dorée, Japon + (x) mortier en bronze de Max Le
Verrier + (x) crochet ''putto'' en métal doré + (x) pièces
encadrées figurant des broderies de perles de verre + (x)
petit miroir à décor Napoléonien

40,00 € - 60,00 €

n°71 Lot varia, comprenant : (x1) choppe Allemande (?) à
couvercle en céramique à décor militaro-humoristique
légendé, XIXe + (x1) choppe à bière ''GBA Bière de Sedan'' +
(x1) tôle lithographiée ''Sedan Bière de l'Est'' (corrosion /
34x24 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°72 Hervé Tonglet (né en 1950) cendrier en plâtre patiné (?)
édité pour l'anniversaire du centenaire de la SEFAC en
1984, figurant en relief des frises avec ouvriers au four, signé
sur le pied ''H.Tonglet Laifour'' (11x14 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°73 Gustave Hache (1856-1911) Sainte Radegonde, coupe en
faïence à décor en relief de campagnol sur le bord de la
coupe, et émaillé doré en son centre figurant les armes de
la ville de Chantilly, marque en dessous (accidents
manques et restauration ancienne / 15x20 cm) / On y joint
(x1) nécessaire de fumeur (x6) pièces en faïence de
Lunéville à décor doré émaillé type ''Art Nouveau'' sur fond
bleu (petits chocs au contour du petit plateau)

20,00 € - 30,00 €

n°74 Lunéville, vase ''balustre'' en faïence à décor fleuri doré
émaillé type ''Art Nouveau'' sur fond bleu, marques
manuscrites et en creux en dessous (micro-choc sur le
dessous et usures du décor / H : 31 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°75 Céramique - lot varia comprenant : (x1) sucrier en ''Minton'',
Angleterre, vers 1900 + (x1) coupe bleue à décor au naturel
en Vallauris de chez Massier (petit choc / Diamètre : 14 cm)
+(x5) petites verrines ovales en porcelaine d'Auteuil à décor
de gibier (10x7 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°76 Emile Tessier (1887-1971) Malicorne, lot de faïences
comprenant : (x1) coupe ajourée + (x1) sucrier sur piédouche
+ (x1) compotier haut ajouré + (x1) compotier bas ajouré +
(x5) pots ajourés + (x2) coupelles

20,00 € - 30,00 €

n°77 Saint Amand, ''fromages de France'', suite de (x6) assiettes
à fromages en faïence polychrome, dans sa boîte d'origine
(usure du décor / Diamètre : 20,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°78 Gien, soupière en faïence à décor fleuri en camaïeu de
bleu, la prise au naturel figurant un dauphin, avec son plat
de présentation festonné (Diamètre : 34 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°79 Porquier-Beau, Quimper, lot comprenant : (x1) porte-
courrier mural en faïence à décor de Breton + (x1) jardinière
ovale ajourée (fêle / 29x17 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°80 Fabrique de l'enseigne des deux nacelles, Delft, XVIIIe, large
assiette en faïence à décor en camaIeu de bleu de cervidé,
marque au dos (ébréchures et chocs / Diamètre : 34 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°81 Paire de salières (?) de forme balustre, à cotes, en métal
argenté, avec décor héral​​dique gravé, garnie de pierre dure
sculpté type agate, travail étran​​ger ancien (une pierre dure
déso​​li​​da​​ri​​sée / 7,5×8 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°82 Céramique - Lot varia (accidents) de céramiques anciennes
des XVIIIe et XIXe comprenant : (x3) plats dit ''cul noir''
ronds festonnés + (x1) bouquetière + (x4) saladiers
godronnés

30,00 € - 40,00 €

n°83 Céramique - Lot varia (accidents) de céramiques anciennes
des XVIIIe et XIXe comprenant : (x3) assiettes en faïence de
l'Est + (x1) assiette en faïence de St Clément + (x1) paire
d'assiettes en faïence de Nevers de chez Montagnon + (x4)
assiettes à décor cynégétique, faïence de Nevers (?) + (x2)
assiettes disparates

20,00 € - 30,00 €



n°84 Paire d'appliques à (x2) bras de lumière en bronze doré à
décor baroque de style Louis XV (électrifiée / usures de
patine / 47x22 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°85 Pique-cierge en métal anciennement argenté, travail
ancien de style Baroque (électrifié / H : 58 cm) / On y joint
un vase de marié en porcelaine, XIXe (restauration
ancienne)

20,00 € - 30,00 €

n°86 Lot varia comprenant : (x1) cendrier en fonte d'aluminium
(?) à sujet érotique (Diamètre : 14 cm) + (x1) cravache en
cuir, bois et métal (usures) + (x1) burette en étain XVIIIe (?)
(enfoncements / H: 12 cm) + (x2) saupoudroirs en étain
XVIIIe (déformations et enfoncements / H : 12 et 11 cm) + (x1)
hanappe en métal avec chiffres gravés sur chaque côté
(accidents / H : 23,5 cm) + (x2) paires de vases ''rouleau'' en
étain estampé, vers 1900

30,00 € - 40,00 €

n°87 Lot varia comprenant : (x1) verseuse en cuivre estampé à
décor héraldique et de fleurs de lys, XVIIIe (?) (bosses /
27x24 cm) + (x1) petite verseuse en cuivre + (x2) bouteilles
en grès + (x1) saupoudroir en étain (enfoncements / H : 15
cm) + (x1) verre à absinthe + (x1) bouteille en terre fine de
Creil à décor ''au Chinois'' (accidents à l'intérieur du
chapeau / 29x16 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°88 Suite de (x3) presse-papiers en verre à décor d'inclusion
figurant des signes du zodiaque, Vierge, Gémeaux et
Sagittaire (Diamètres : 10 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°89 Daum France, coupe en cristal moulé, signée sur le talon
''Daum France'' (17x31 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°90 Daum France, réunion de (x2) coupes en cristal moulé,
signée sur le talon ''Daum France à la croix de Lorraine''
(14x39 et 22x56 cm) / On y choix un sujet animalier en verre
filé de Murano (?) (accidents sur la crète et la queue / H : 41
cm)

50,00 € - 80,00 €

n°91 Verrerie et cristaux - lot varia comprenant : (x1) cendrier en
cristal moulé de Daum, marqué ''Daum France'' + (x1) jatte
avec (x2) coupelles en cristal irisé marqué ''Daum Nancy'' +
(x1) coupe en verre gravé à décor de pampres de raisin +
(x1) plateau rond type ''cabaret'' en verre gravé + (x4) et (x2)
pique-fleurs de table en verre moulé

30,00 € - 40,00 €



n°92 Ets Legras (?) ''Guerre aux tyrans Kruger'', bouteille en verre
opalescent figurant un buste d'homme barbu, légendée
sur le pied (H: 31 cm) / On y joint (x1) paire de vase en verre
gravé à fond pansu (modèles réduits en hauteur ? très
légers éclats au col / H : 29 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°93 Belgica - Lot varia d'objets évoquant le monarchie Belge,
comprenant : (x2) cadres garnis des photos du roi Albert et
de la reine Elisabeth + (x1) paire de petits bustes en bronze
doré figurant le même couple royal + (x1) plaque ovale en
fonte d'après Otto De Beul (1845-1899) figurant le roi et la
reine de profil / On y joint (x1) sculpture en bronze doré
figurant un chien debout + (x) petit porte-monnaie
distributeur en métal

50,00 € - 80,00 €

n°94 Lot varia comprenant : (x1) paire de fixé sous verre (?)
figurant le Christ couronné d'épine et la Vierge en larme,
cadres en bois (petit accident à un cadre / 24x21 cm) + (x1)
miniature ovale dans le goût du XVIIIe, figurant une
composition d'après Lancret, cadre (13x15 cm) + (x2) paires
de bouquetières en porcelaine à sujet enfantin, vers 1900
(ébréchures) + (x2) cendriers publicitaires ''Le Lido de Paris''
et ''Au Louvre'' par Studium Louvre (ébréchures)

20,00 € - 30,00 €

n°95 Madeleine Castaing (1894-1992) dans le goût de, applique
en métal laqué et doré à décor de pot fleuri dans un
portique en treillage (électrifiée / anciennement foncée de
miroir ? Traces de corrosion / 50x32 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°96 Etui à cigarette en métal argenté estampé à décor Art
Nouveau de jeunes femmes et fleurs, poinçons non
identifiés, vers 1900 (bosses et déformations / 9x8 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°97 Boîte à thé violonnée en bois de placage, marquèterie,
bugaut et filet de laiton, XIXe (manque une prise sur le
couvercle d'un compartiment / petit accident de placage /
12x24x13 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°98 Lampe à pétrole en laiton doré, le piètement à colonnes,
l'abat-jour à franges perlées, orné de cabochons
multicolores, début XXe (quelques manques aux franges /
H : 58 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°99 Plat ovale en laiton à décor au naturel Art Nouveau de
fleurs d'iris, vers 1900 (30x56 cm)

15,00 € - 20,00 €



n°100 Tabacologie - lot comprenant : (x1) cendrier d'accoudoir à
motif d'étrier + (x1) cigare Général de Gaulle

15,00 € - 20,00 €

n°101 Tabacologie - lot de (x2) cigares, ''Général de Gaulle'' et ''le
Tour du Monde'' avec bague figurant le portrait du
président Giscard d'Estaing en médaillon

20,00 € - 30,00 €

n°102 Dupont, briquet en métal plaqué or, poinçonné, signé et
numéroté BFF893, dans son écrin

20,00 € - 30,00 €

n°103 Toyoca, Japon, appareil photo miniature, dans son étui
(étui accidenté / corrosion / 3,5x5,5 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°104 Kodak 616, Campur, appareil photo à soufflet, en étui cuir
(usure) / On y joint : (x1) présentoir à photo tourant en métal
argenté (accidents) + (x1) raquette de tennis ancienne
''ultra souple Darsonval'' (usures)

20,00 € - 30,00 €

n°104B Ciné Kodak Rochester Eight, modèle 25, caméra 8 mm, vers
1930/1940, en étui cuir (étui accidenté)

15,00 € - 20,00 €

n°105 Gramophone à pavillon ''his master voice'' (pavillon
accidenté / état de fonctionnement non garanti /
37,5X37,5X21 cm) - Vente suite à succession vacante, frais
réduits à 14,28%TTC

50,00 € - 80,00 €

n°106 Gramophone ''Columbia n°202'' avec jeu de disque
(18x41x31 cm / disques accidentés / état de fonctionnement
non garanti)

20,00 € - 30,00 €

n°107 Ménagère en métal argenté à décor stylisé type ''Art Déco'',
comprenant : (x12) grands couverts + (x12) petites cuillères +
(x1) louche / On y joint un écrin siglé ''Chrisofle''

50,00 € - 80,00 €

n°107B Winterling, Bavaria, XXe, important service de table en
porcelaine peinte et dorée, à décor dans le goût du XVIIIe
d'après Fragonard (usure de la dorure /quelques
ébréchures sur les assiettes à dessert) l'ensemble
comprenant : (x24) assiettes plates + (x12) assiettes creuses
+ (x12) assiettes à dessert + (x12) tasses avec leurs sous-
tasses + (x1) verseuse + (x1) sucrier + (x1) pot à lait + (x1)
saucière + (x1) soupière + (x1) plat ovale + (x1) plat rond + (x1)
plat creux rond + (x2) ramequins + (x1) plat à tarte + (x1)
saladier

150,00 € - 200,00 €



n°108 Jouets anciens - Lot varia (accidents) comprenant : (x1)
boîte de jeux dives + (x1) jeu de loto + (x2) boîtes de jeu
''Spiele Magazin''+ (x1) boîte de jeu de ''Monopoly'' + (x1)
planche de jeu de l'oie + (x1) jeu d'échec

30,00 € - 40,00 €

n°109 Jouets anciens - Lot varia (accidents) comprenant : (x1)
boîte de jeu ''à l'attaque'' + (x1) cémaillère et (x1) lampe à
huile de poupée (?)

15,00 € - 20,00 €

n°110 Allemagne, vers 1930, ''Nifty main street trolley'', jouet
mécanique en tôle peinte (10x23x7 cm / petits sauts de
peinture / état de fonctionnement non garanti)

20,00 € - 30,00 €

n°110B Machine à vapeur miniature en tôle peinte, marquée
''made in Germany'' en dessous (20x26x24 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°111 Joustra, lot de (x3) avions mécaniques en tôle peinte
(accidents et manques), le premier ''Air France Boeing 747'',
le second ''Rallye F-R Ral'', le dernier ''Beechcraft F50 ND''

30,00 € - 40,00 €

n°112 Jouets anciens - lot varia (accidents) comprenant : (x1)
camion ''Tri-Ang'' + (x1) véhicule ''Jeep'' américain avec
remorque

20,00 € - 30,00 €

n°113 Jouets anciens - lot varia (accidents) comprenant :
différents éléments de circuit de train Jouef (wagons,
locomotives, rails, pont, passage à niveau) + différents
éléments de jeu de construction ''Assemblo''

40,00 € - 60,00 €

n°114 Fourneau de cuisine de poupée (?) en fonte émaillée bleue,
marqué sur la plaque dans un losange ''fonderie au sable
PW modèle déposé'', vers 1930-1940 (corrosion / 19x31,5x18
cm)

50,00 € - 80,00 €

n°115 Jouets anciens - Lot d'objets liturgiques modèles réduits du
culte catholique (accidents) comprenant : (x1) autel d'Eglise
en bois naturel + (x2) calices (x1) paire de burettes + (x1)
cloche + (x1) encensoir + (x1) support de bible + (x2) paire de
candélabres

50,00 € - 80,00 €

n°116 Jouets anciens - lot de mobiliers de poupée en laiton,
comprenant : (x1) paire de candélabres (une branche
fragilisée et restaurée) + (x1) paire de flambeaux + (x1)
flambeau seul

10,00 € - 15,00 €



n°117 Chaise haute de poupée en bois naturel type ''bambou'', le
fond canné, vers 1900 (52x21x18 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°118 Armoire de poupée en bois naturel, les montants flanqués
de pilastres, XIXe (restaurations anciennes / 70x58x28 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°119 Chaise en bois noirci et filet doré d'enfant, XIXe tapisserie
fleurie (restauration ancienne / 66x35x34 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°120 Fauteuil ''cabriolet'' en bois naturel sculpté de style Louis
XVI d'enfant, garniture en velours bleu (70x41x38 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°121 Jouets anciens - Ensemble de mobiliers de poupée en bois
naturel comprenant : (x1) buffet vaisselier à panneaux
moulurés (petits accidents) + (x1) table à écrire de style
Louis XV + (x1) chaise

80,00 € - 120,00 €

n°122 Jeu de croquet ancien en bois et métal partiellement peint,
dans sa caisse d'origine (usures de patine)

80,00 € - 120,00 €

n°123 Bébé caractère, tête en porcelaine peinte, yeux bleus
dormeurs, bouche ouverte avec (x2) dents supérieures
visibles, marquée au dos ''SFBJ 247 Paris'' cheveux
d'origine, corps articulé d'origine, vêtement d'origine (?)
(fêle à la tête / sauts de peinture sur le corps / L : 39 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°124 Simon Halbig, tête en porcelaine peinte, yeux bleus
dormeurs, rangée de dents supérieure visible, marquée au
dos ''HK Halbig avec étoile de David'', corps articulé
d'origine (jambes fêlées et sauts de peinture sur le corps / L
: 21 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°125 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux bleus dormeurs,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, marquée
au ''3'', perruque d'origine (?) corps articulé d'origine (sauts
de peinture sur le corps et cheveux manquant / L : 34cm)

100,00 € - 150,00 €

n°126 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux marrons fixes,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquée au dos en creux ''5'' et inscriptions
manuscrites, corps articulé d'origine (sauts de peinture sur
le corps et restauration de la tête / L : 40 cm)

100,00 € - 150,00 €



n°127 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux marrons fixes,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquée au dos en creux ''5'', corps articulé
d'origine (sauts de peinture sur le corps / L: 36 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°128 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux fixes, bouche
ouverte avec rangée de dents supérieure, marquée au dos
en creux ''3'', corps articulé d'origine (sauts de peinture sur
le corps / L : 44 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°129 Armand Marseille, Allemagne, tête en porcelaine peinte,
yeux marrons fixes, bouche ouverte avec rangée de dents
supérieure, marquée au dos ''made in Germany Armand
Marseille 390n'', corps articulé d'origine (sauts de peinture
sur le corps / L : 34 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°130 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux marrons fixes,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquée au dos en creux ''5'', corps articulé
d'origine (sauts de peinture sur le corps / L : 56 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°131 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux verts fixes,
bouche ouverte à rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquée au dos en creux ''4'', corps articulé
d'origine (tête cassée recollée, sauts de peinture sur le
corps / L : 48 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°132 Poupée à tête en porcelaine peinte, yeux fixes marrons,
bouche ouverte sur rangée de dents supérieure, marquée
au dos en creux ''DEP 9'', corps articulé d'origine (sauts de
peinture sur l'arrière de la tête et le corps / L : 54 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°133 Jumeau (?) tête en porcelaine peinte, yeux dormeurs,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquée au dos en creux ''1907 II'', corps articulé
d'origine (sauts de peinture sur le corps / L : 61 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°134 SFBJ, Paris, tête en porcelaine peinte, yeux fixes, bouche
ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles percées,
marquée au dos en creux ''SFBJ 301 Paris 13'', corps articulé
d'origine (yeux anciennement dormeurs / sauts de
peinture sur le corps / L: 72 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°135 Simon Halbig, tête en porcelaine peinte, yeux marrons
dormeurs, rangée de dents supérieure visible, oreilles
percées, marquée au dos ''1078 Germany Simon Kalbig S H
15'', corps articulé d'origine (sauts de peinture sur le corps /
L: 77 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°136 Mon Trésor, tête en porcelaine peinte, yeux fixes marrons,
bouche ouverte avec rangée de dents supérieure, oreilles
perçées, marquée au dos en creux ''31 Mon trésor 10'', corps
articulé d'origine (sauts de peinture sur le corps / L: 59 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°137 Simon Halbog, tête en porcelaine peinte, yeux marrons
fixes, bouche ouverte à rangée de dents supérieure, oreilles
percées, marquées au dos en creux ''1078 S H 133'', corps
articulé d'origine (sauts de peinture sur le corps / L : 93
cm)$$$$

150,00 € - 200,00 €

n°138 Jouets anciens - lot varia (accidents) comprenant : (x2)
poupées à tête en porcelaine et corps articulés dont une
SFBJ + (x1) nécessaire de toilette de poupée

50,00 € - 80,00 €

n°139 Jouets anciens - lot varia (accidents) comprenant : (x1)
baigneur Petitcollin en celluloid, marqué ''40'' au dos + (x1)
poupée avec tête porcelaine peinte marquée au dos en
creux ''Unis Paris 60'', corps articulé peint

50,00 € - 80,00 €

n°140 Jouets anciens - lot varia (accidents) de poupées en
celluloïd et matière composite dont poupées régionales,
1940-1960

20,00 € - 30,00 €

n°141 Réunion de (x3) figurines en résine ou PVC figurant
Batman, Spiderman et Superman (quelques usures / H : 80
cm)

80,00 € - 120,00 €

n°142 Lot de (x2) figurines en résine ou PVC figurant Superman et
Batman (quelques usures / H : 80 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°143 Jackks Pacific pour DC Comics, (x2) figurines en résine ou
PVC figurant Superman et Batman, dans leurs emboîtages
en carton (quelques usures / H : 79 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°144 Jackks Pacific, importé par Polymark, (x8) figurines en
résine ou PVC figurant des personnages de la saga Star
Wars (quelques usures / H : 50 cm)

100,00 € - 150,00 €



n°145 Hasbro pour Disney, (x6) figurines en résine ou PVC de
l'univers Star Wars en (x5) boîtes (usures des boîtes)

20,00 € - 30,00 €

n°146 Lot de (x21) figurines en résine ou PVC éditées pour Disney
ou Marvel figurant des personnages de Comics, de l'univers
Star Wars et Lara Croft

30,00 € - 40,00 €

n°147 Plastoy collection, pour les éditions Albert René, réunion de
(x49) figurines en résine ou PVC figurant les personnages
de la BD ''Astérix et Obélix'' (légères usures)

150,00 € - 200,00 €

n°148 Importante maquette de bateau figurant une frégate
Espagnole de 1780, XXe (sauts de placage sur le support en
bois / 76,5x110 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°149 MB VECTREX console de jeu avec (x1) livret d'instruction,
(x1) manette et (x6) jeux (usures des boîtes)

400,00 € - 500,00 €

n°150 Dessin figurant les portraits de profil de (x3) soeurs, avec
dédicace ''à Madame et Monsieur Paul affectueux
souvenir'', sbg ''José Vasquez'' (?) situé à Pierrefitte et daté
''Janvier 1918'' (19x25 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°151 Aquarelle figurant un homme bourrant sa pipe en habit
traditionnel Bulgare, sbd (42x29,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°152 Aquarelle figurant une vallée avec cours d'eau au milieu
(36,5x50 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°153 Etienne Gaudet (1891-1963) Aquarelle figurant une cour
fleurie de maison, sbd (21x35,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°154 Ecole du XIXe, fixé sous verre figurant un paysage de bord
de rivière animé avec pêcheurs tirant leur barque et filet,
cadre en bois et stuc doré (petit manques / 14x17,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°155 Ecole du XIXe, paire d'HST figurant des marines (accidents /
22x27 cm) cadres en bois et stuc doré (accidents / 32x37
cm)

80,00 € - 120,00 €



n°156 Ecole du XIXe, HSP figurant un paysage de campagne au
bord de l'eau avec château au loin d'un côté, et un autre
paysage également de campagne animée au dos (11x14,5
cm) cadre en bois et stuc doré

40,00 € - 60,00 €

n°157 Victor Uytterschaut (1847-1917) Aquarelle figurant un
paysage lacustre, sbg (tâches / 24x34 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°158 Ecole du XIXe, HSP figurant une marine animée avec
bateaux (14,5x11,5 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°159 André Léon Albertin (1867-1933) ''Matin d'été, les bords de
l'Isère à Beaulieu'', HSP datée 1909 et sbg avec dédicace,
titrée et située au dos (petit saut de matières / 17x13 cm)
cadre

50,00 € - 80,00 €

n°160 Paul Hermanus (1859-1911) HSP figurant un paysage de
landes, sbg (22x29 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°161 Pierre Teyssonnières (1834-1912) HST figurant un paysage
de campagne animé, sbg, située au dos sur le châssis de
façon manuscrite ''environ de Chabanais bord de la
Vienne'' (restaurations / 27x40 cm) cadre

120,00 € - 160,00 €

n°162 Ecole du XIXe, HSP figurant un paysage de campagne
animé, sbg ''S.Cichorski'', n° manuscrit au dos et inscription
également manuscrite sur étiquette ''107 Mr Mornay''
(24x33,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°163 Théodre Fourmois (1814-1871) HSP figurant un paysage de
landes, sb, avec inscriptions manuscrite et au tampon au
dos ''atelier O J clays'' (24,5x34,5 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°164 Armand Gustave Gérard Jamar (1870-1946) HSP figurant
une campagne flamande avec moulin, sbd et datée 1940
(léger saut de matière / 28x36 cm) cadre

180,00 € - 220,00 €

n°165 Lucien Hock (1899-1972) HSP figurant un paysage de landes
en Automne, sbd, contresignée située et datée 1941 au dos
(25,5x36 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°166 Ecole moderne, HST figurant un sous-bois sous la neige,
sbg (légères craquelures / 36x50 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €



n°167 Louise Chevy-Boxus (1910-1991) HST figurant une rue de
village, sbd (toile contrecollée sur panneau de bois /
40,5x55,5 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°168 Félicien Apsil (1923-2003) ''Paysage à Charneux'', HST sbd,
titrée de façon manuscrite au dos sur le châssis (41x50 cm)
cadre

100,00 € - 150,00 €

n°169 Lucien Louis Cas dit ''Lucien Ardenne'' (1914-1993) HST
figurant une vue de Sedan depuis la Meuse, sbg (27x35 cm)
cadre

150,00 € - 200,00 €

n°170 René Clarot (1882-1972) HSP figurant une mer agitée, sbd et
datée (24x29 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°171 Ecole moderne, HSP figurant un paysage lacustre avec
barque, sbg ''Bandini'' (2) et datée 84, contresignée et
datée au dos (18x24 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°172 Olivier Denato (né en 1968) HSP figurant une marine
animée, sbd contresignée au dos (19x27 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°173 Olivier Denato (né en 1968) HSP figurant une campagne
animée, sbd contresignée au dos (19x27 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°174 Emile Morel (né en 1918) ''Scène de plage'', HSP sbd, titrée
au dos de façon manuscrite sur une étiquette (19x27 cm)
cadre

40,00 € - 60,00 €

n°175 Ecole moderne, HSP figurant un paysage valloné, sbd
''Bruckl E'' (?) (51x69 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°176 Ecole du Nord, HSP figurant une scène d'intérieur avec de
jeunes femmes lisant et filant la laine, sbg ''De Baere''
(30x41 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°177 Adolf Kaufmann dit ''L.Bayer'' (1848-1916) (?) HST figurant
une jeune femme se déshabillant, sbd ''L.Bayer'' (60x50 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°178 Gérard Barthélémy (1927-2016) ''entrée du port des sables
d'olonne'', HST sbg, titrée au dos de façon manuscrite sur le
châssis (33x41 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €



n°179 Jean Vassal (1902-?) HST figurant un portrait de jeune
femme à la coiffe, sbd et datée 33 (restaurations anciennes
/ 36,5x27 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°180 Alfred Stevens (1823-1906) HST contrecollée figurant un
jardin animé avec bancs publics et jeux d'enfants, sbd (cm)
cadre

500,00 € - 1 000,00 €

n°181 Ecole moderne, réunion de (x3) HST figurant des paysages
de campagnes, sbd et sbg ''G.Leroux'' avec certificats au
dos de la galerie ''Climat'' aux sables d'Olonne (sauts de
peinture sur un / 22,5x16 cm) cadres

80,00 € - 120,00 €

n°182 Pierre Désiré Eugène Lamy dit ''Pierre Franc Lamy'' (1855-
1919) (?) HSP figurant une nature morte au bouquet de
fleurs, sbd ''P.LAMY'' (22,5x16,5 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°183 Yves Chaix (né en 1936) technique mixte figurant une
nature morte aux fleurs, sbg (31x23 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°184 Claude Mancini (né en 1937) technique mixte figurant une
nature morte aux orchidées, sbg (16,5x20 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°185 Ecole moderne, pastel figurant un paysage, sbd ''P.Nandy''
(?) (35x45 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°186 Pierre Huard (2005) Réunion de (x2) HST et (x1) HSP
figurant des natures mortes, sbd (accident sur la plus petite
toile / 27x41, 38,5x46 et 51x62 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°187 Solange Devienne (XXe) HST figurant une nature morte
aux jouets, sbd et datée 1952 (64x53 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°188 Alexandre Gabriel Gaillard-Deschamps (C.1903-1984)
''Etretat'', HSP figurant une plage animée, sbd et située au
dos (38x46 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°189 Ecole du XIXe ou vers 1900, HST figurant un sauvetage en
mer, sbg ''Leroux'' (?) (restaurations anciennes / 33x55 cm)

80,00 € - 120,00 €



n°190 Ecole du XIXe ou vers 1900, dessin sur papier claque
figurant une scène comique (pour illustrée le bon petit
diable ?) monogrammé en bas à droite ''L.L'', collée sur une
feuille cartonnée numérotée à l'encre ''45'' (déchirures et
tâches / 30x24 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°191 Ecole moderne, suite de (x17) croquis rehaussé à l'aquarelle
figurant des figures de sauts d'obstacle et sport équestre,
signé ''P.Paul'' (la plupart encadrés / 25x32,5 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°192 Lot varia, comprenant : (x1) HSP figurant une nature morte
au bouquet de fleurs, monogrammé ''GG'' en bas à droite
(20x12 cm) + (x1) croquis humoristique figurant un
cavalcade (?) (7x10 cm) cadre + (x1) vignette XVIIIe figurant
un paysage antique recomposé (7,5x16 cm) cadre + (x1)
dessin charge d'un militaire (?) sbd ''Rel'' et daté 1932
(accidents / 21x17 cm) + (x1) esquisse rehaussé figurant des
chevaux, sbg ''P.Paul'' (17x9 cm) cadre + (x1) vignette
figurant l'encolure d'un cheval (16x12 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°193 Ecole moderne, HST figurant une vue d'entrée de ville au
Maroc (?) sbg ''Grellane'' (27x18 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°194 Philippe Lambert (XXe) ''Nénuphars rose et blanc'', paire
d'HST monogrammées ''PL'', contresignées et titrées au dos
sur une étiquette manuscrite (5x8 cm) cadres

40,00 € - 60,00 €

n°195 Lucien louis Cas dit ''Lucien Ardenne'' (1914-1993) estampe
couleur figurant un fleuve, contresignée, épreuve d'artiste
(50x65 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°196 Lucien Louis Cas dit ''Lucien Ardenne'' (1914-1993) estampe
couleur figurant un pont, contresignée, épreuve d'artiste
(50x65 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°197 Lucien Louis Cas dit ''Lucien Ardenne'' (1914-1993) Estampe
figurant une cyrène, contresignée, épreuve numérotée 6
sur un tirage de 6 exemplaires (tâches / 38x56 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°198 Jean Deville (1901-1972) réunion de (x2) estampes
contresignées, ''Arthur Rimbaud'' (38x28 cm) épreuve hors
commerce, et ''l'Amour Lyrique'', épreuve numérotée 7 sur
un tirage de 50 exemplaires (50x33 cm)

60,00 € - 80,00 €



n°199 Bonaventure Fieullien (1903-1976) Dessin au fusain figurant
des arbres, sbd (31x23 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°200 Bonaventure Fieullien (1903-1976) ''Hiver'' pochoir ou dessin
à l'encre sur papier contrecollé, sbd et titré à gauche
(30x40 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°201 Bonaventure Fieullien (1903-1976) Aquarelle figurant un
paysage de dunes, sbd et daté 59 (25x34,5 cm) passe

40,00 € - 60,00 €

n°202 Bonaventure Fieullien (1903-1976) attribué à, aquarelle
figurant un paysage de campagne, sbg (25x46 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°203 Bonaventure Fieullien (1903-1976) ''Printemps'' pastel
figurant un nu féminin, sbd et titré en bas à droite (tâches
et pliures / 56x75 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°204 Bonaventure Fieullien (1903-1976) ''Arbres'', technique
mixte, sbd et datée 74, titrée et contresignée au dos (38x55
cm)

60,00 € - 80,00 €

n°205 Maurice de Vlaminck (1876-1958) estampe couleur figurant
un chemin de campagne, épreuve numéro 114 sur un
tirage de 250 exemplaires (45x53 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°206 Maurice de Vlaminck (1876-1958) estampe couleur figurant
une nature morte au bouquet de fleurs, contresignée,
épreuve n°55 sur un tirage de 250 exemplaires (33,5x26 cm)
cadre

120,00 € - 150,00 €

n°207 Table ronde type ''bistrot'', à piètement en fonte laquée vert
et plateau métallique également laqué vert, début XXe
(68x82 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°208 Paire de tables type ''bistrot'' à piètement en fonte laquée
rouge à décor stylisé ''Art Déco'', garnies de plateaux carrés
en bois, vers 1920-1930 (usures des plateaux et usures de la
patine / 70x50x49 cm)

80,00 € - 120,00 €



n°209 Ensemble de mobiliers d'extérieur en métal laqué vert,
début XXe, comprenant : (x1) table carrée à piètement
quadripode en volute + (x1) table carrée à piètement pliant
+ (x5) chaises pliantes disparates (accidents aux lattes des
chaises / 71x70x70 et 73,5x65,5x65,5 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°210 Réunion de (x5) fauteuils pliants, d'extérieur, en métal et
bois laqué, début XXe (accidents aux lattes / 93x57x50 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°211 Réunion de (x5) chaises pliantes, d'extérieur, en métal et
bois laqué, début XXe (accidents aux lattes / 85x41x39 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°212 Salon de jardin en fonte d'aluminium laqué blanc, à décor
de frises ajourées, comprenant : (x1) table ronde + (x4)
chaises (fixation de la table à réviser / 70x80 et 83x39x45
cm)

80,00 € - 120,00 €

n°213 Lampadaire d'extérieur en fer forgé, à décor de volutes,
vers 1960-1970 (électrifié / H : 170 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°214 Charrette de laitier (?) transformé à support à géranium, en
métal peint (128x55x55 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°215 Poulie de puit avec son couvert en métal et bois, travail
ancien, Ardennes (96x72x120 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°216 Mortier d'apothicaire avec son pilon en métal, XVIIIe (?)
(31x41 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°217 Vase d'extérieur dit ''Médicis'' en fonte, XIXe ou début XXe
(manque au col / 56x40 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°218 Table rectangulaire d'extérieur type ''bistrot'' à piètement
en fonte laquée vert, plateau en marbre blanc veiné
(71x94x48 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°219 Deville Corneau Ets, dans le goût de, vers 1900, porte-
manteau mural en fonte émaillé laqué vert, garni d'un
miroir central et de (x2) bacs à parapluie dans la partie
basse (petits sauts d'émail / accident et manque à une
patère / 196x62 cm)

500,00 € - 1 000,00 €



n°220 Baromètre-Thermomètre en bois doré, travail ancien de
style Louis XVI (usure de patine / 96x32 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°221 Maison de l'ingénieur Chevalier, 21 rue Royal à Paris, XIXe,
baromètre-thermomètre en bois de placage (petits
accidents de placage /108x7cm)

50,00 € - 100,00 €

n°222 Coffre rectangulaire de forme galbée en bois de placage, à
décor marqueté de feuillages avec chiffre stylisé, (x1) tiroir
fermant à clef en ceinture dans sa partie basse, l'intérieur
capitonné de soie, début XIXe (manques et accidents de
placage / 40x59x39 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°223 Meuble de bureau dit ''minutier'' formant pupitre en
placage d'acajou, à (x6) compartiments, fermant à clef sur
les deux côtés, XIXe (petits accidents de placage / usures et
griffures du cuir / 134x64,5x37,5 cm)

300,00 € - 400,00 €

n°224 Meuble de bureau dit ''minutier'' en placage d'acajou à (x8)
compartiments garnis en façade de cuir doré ''Tabac'',
fermant à clef sur un côté, XIXe (accidents de placage et
relâchement des fermetures des compartiments /
159x50x32,5 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°225 Bureau plat en placage d'acajou à piètement balustre
double sur base griffées, le dessus garni d'un maroquin
''Tabac'', XIXe (accidents de placage / griffures du plateau /
79x116x73 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°226 Secrétaire ''dos d'âne'' en bois de placage à décor de
marqueterie florale, Louis XV (accidents de placage /
107x113x50 cm)

400,00 € - 600,00 €

n°227 Paire de fauteuils ''cabriolet'' en bois naturel mouluré,
ancien travail de style Louis XV, garniture dans le goût du
XVIIIe / On y joint (x1) autre paire de fauteuils ''cabriolet'' en
bois mouluré laqué crème, ancien travail de style Louis XV,
garniture dans le goût du XVIIIe

200,00 € - 300,00 €

n°228 Secrétaire ''dos d'âne'' en bois de placage à décor
géomotrisant stylisé, ancien travail de l'Est de la France,
Louis XVI (accidents de placage / bronzes rapportés /
103x103x48 cm)

200,00 € - 300,00 €



n°229 Semainier en bois de placage et marqueterie, les angles
coupés à décor marqueté simulant des cannelures, Louis
XVI (accidents de placage / manque le dessus de marbre et
(x2) prises de préention / 170,5x90x49,5cm)

400,00 € - 600,00 €

n°230 Commode en bois de placage à décor marqueté
géométrisant, Louis XVI, dessus de marbre rouge veiné
(accidents de placage / marbre cassé recoller / 90x64x135
cm)

150,00 € - 200,00 €

n°231 Lit ''bateau'' en fonte à décor de volutes feuillagées, laqué,
XIXe (97x100x200 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°232 Lit ''bateau'' en fonte à décor de volutes feuillagées, laqué,
XIXe (86x83x193 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°233 Majorelle Ets, dans le goût de, vers 1930-1940, ensemble de
mobiliers de chambre en bois de placage et bois sculpté à
décor fleuri stylisé de type Art Déco, comprenant : (x1)
armoire à glace (204x52x162 cm) + (x1) bois de lit (accidents
de placage / 130x149x200 cm) + (x1) chevet (66x34x55 cm)

400,00 € - 500,00 €

n°234 Gauthier Poinsignon Ets, dans le goût de, vers 1900,
ensemble de mobiliers de salle à manger en bois naturel
sculpté à décor de pampres de vigne, comprenant : (x1)
buffet (201x148x43 cm) + (x1) desserte (144x115x39 cm) + (x1)
table carrée 'quelques tâches / 72x112x112 cm) + (x5) chaises
à fond canné

500,00 € - 1 000,00 €

n°235 Vitrine plate de magasin en acajou, faisant comptoir à (x9)
tiroirs en réserve, la vitrine garnie de (x4) plateaux
coulissant ornés de soie, Grande Bretagne (?) vers 1900
(manque un verre et une porte coulissante / un angle de
vitrine à réviser / 91x200x70 cm)

500,00 € - 1 000,00 €

n°236 Important lustre à pendeloques et pampilles à (x10) bras de
lumière sur (x2) rangs, travail moderne de style Louis XV
(quelques manques / 106x103 cm)

500,00 € - 1 000,00 €

n°237 Lot de (x3) colliers en chute : (x2) colliers en ivoire tourné
(spécimen pré-convention CITES) + (x1) collier en pierres
noires type ''jais''

20,00 € - 30,00 €



n°238 Lot de bijoux en ivoires tourné spécimen pré-convention
CITES, comprenant : (x1) collier en chute + (x1) bracelet
rigide + (x1) paire de boucles d'oreille

20,00 € - 30,00 €

n°239 Lot de bijoux fantaisie divers et objets de vitrine dont
bracelets en argent et en corail

20,00 € - 30,00 €

n°240 Paire de boucles d'oreille en or ajouré type ''créoles'' (pdts :
3,1 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°241 Gourmette d'enfant en or jaune, marquée ''Dominique''
(fermoir cassé / pdts : 4,2 gr)

100,00 € - 120,00 €

n°242 Lot de bijoux en or jaune (pdts total : 4,1 gr) comprenant :
(x1) médaille religieuse ciselée ajourée + (x1) pendentif en
forme de croix Chrétienne ciselé

100,00 € - 120,00 €

n°243 Paire de boucles d'oreille pendantes en or jaune ornée de
perlettes de forme florale (pdts bt: 1,4 gr)

30,00 € - 40,00 €

n°244 Paire de boucles d'oreille en or jaune ornée de perles type
''puce'' (pdts bt: 1,5 gr)

30,00 € - 40,00 €

n°245 Paire de boucles d'oreille en or jaune ornée de pierres
blanches type ''puce'' (pdts bt: 0,7 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°246 Paire de boucles d'oreille en or jaune ornée de pierres de
couleur type ''puce'' (pdts bt: 1,1 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°247 Alliance dite ''Américaine'' en or gris ornée de brillants / On
y joint (x1) demi-alliance ''Américaine'' en or gris, également
pavée de brillant (pdts bt total : 2 gr / TDD : 52 et 56)

200,00 € - 300,00 €

n°248 Bague en or gris ornée d'un diamant demi-taille, entourné
d'un pavage de petits brillants (pdts bt: 1,8 gr / environ 0,15
carats / TDD : 56,5)

200,00 € - 300,00 €

n°249 Bracelet semi-rigide en or jaune, alternant une suite de
copie de pièces d'un souverain Anglais, travail étranger
d'Afrique du Nord (pdts : 8,9 gr)

300,00 € - 350,00 €



n°250 Zodiac, montre bracelet de femme, le cadran en or jaune
marqué ''Zodiac'', bracelet en cuir (pdts bt: 7,3 gr)

80,00 € - 120,00 €

n°251 Jaeger, montre bracelet à quartz, le boîtier en or jaune, le
cadran avec guichet à 3H, numérotée 185733 au dos,
bracelet croco, avec écrin d'origine (verre rayé / pdts bt:
26,8 gr)

250,00 € - 300,00 €

n°252 Pendentif en or jaune ovale, ciselé, à décor floral
d'edelweiss sur fond amati (pdts : 36,6 gr)

800,00 € - 1 000,00 €

n°253 (x8) pièces de 10FF argent, 1966 et 1965 40,00 € - 60,00 €

n°254 (x8) pièces de 10FF argent, 1966, 1968, 1972, 1967 et 1965 40,00 € - 60,00 €

n°255 Lot comprenant : (x1) pièces de 50FF argent 1974 + (x5)
pièces de 10FF argent 1968, 1965 et 1972

40,00 € - 60,00 €

n°256 Lot comprenant : (x7) pièces de 20FF argent de 1934, 1933
et 1929 + (x27) pièces de 10FF argent de 1933, 1929, 1931,
1932, 1934 et 1930

80,00 € - 120,00 €

n°257 (x2) pièces de 20FF or, Napoléon III tête nue 1852 et les
tables de la loi 1895

500,00 € - 550,00 €

n°258 (x1) demi souverain Anglais or au profil de la reine Victoria
1876

150,00 € - 200,00 €

n°259 (x2) demi-souverains Anglais or au profil du roi Georges V
1913 et 1926

300,00 € - 350,00 €

n°260 (x1) souverain Anglais or au profil de la reine Victoria 1900 300,00 € - 350,00 €

n°261 (x1) souverain Anglais or au profil de la reine Victoria 1890 300,00 € - 350,00 €



n°262 (x1) souverain Anglais or au profil de la reine Victoria 1884 300,00 € - 350,00 €

n°263 (x1) souverain Anglais or au profil du roi Edouard VII 1903 300,00 € - 350,00 €

n°264 (x2) souverains Anglais or au profil du roi Edouard VII, 1909
et 1910

600,00 € - 650,00 €

n°265 (x2) souverains Anglais or au profil du roi Edouard VII, 1907
et 1909

600,00 € - 650,00 €

n°266 (x3) souverains Anglais or au profil du roi Georges V, 1930,
1914 et 1926

900,00 € - 950,00 €

n°267 (x3) souverains Anglais or au profil du roi Georges V, 1929,
1928 et 1930

900,00 € - 950,00 €

n°268 (x3)souverains Anglais or au profil de la reine Victoria 1892,
des rois Edouard VII 1906 et Georges V 1929

900,00 € - 650,00 €

n°269 (x1) pièce de 20$ Américain or ''double eagle'' 1925 1 350,00 € - 1 400,00 €

n°270 (x1) pièce de 20$ Américain or ''Lady Liberty '' 1893 1 350,00 € - 1 400,00 €

n°271 (x2) pièces de 20$ Américains or ''double eagle'' 1924 2 700,00 € - 2 750,00 €

n°272 (x2) pièces de 20$ Américains or ''double eagle'' 1920 et
1927

2 700,00 € - 2 750,00 €

n°273 (x2) pièces de 20$ Américains or ''double eagle'' 1926 et
1924

2 700,00 € - 2 750,00 €

n°274 (x3) pièces de 20$ Américains or ''double eagle'' 1925 et
1924

4 050,00 € - 4 100,00 €



n°275 (x2) pièces de 20$ Américains or ''Lady Liberty'' 1896 et 1895 2 700,00 € - 2 750,00 €

n°276 (x3) pièces de 2$ Américains or ''Lady Liberty'' 1896, 1897 et
1898

4 050,00 € - 4 100,00 €

n°277 (x1) pièce de 50 pesos Mexicains or 1945 1 600,00 € - 1 650,00 €

n°278 (x1) pièce de 50 pesos Mexicains or 1928 1 600,00 € - 1 650,00 €

n°279 (x2) pièces de 50 pesos Mexicains or 1947 et 1946 3 200,00 € - 3 250,00 €

n°280 (x2) pièces de 50 pesos Mexicains or 1943 et 1929 3 200,00 € - 3 250,00 €

n°281 (x2) pièces de 50 pesos Mexicains or 1946 et 1947 3 200,00 € - 3 250,00 €

n°282 (x2) pièces de 50 pesos Mexicains or 1946 et 1945 3 200,00 € - 3 250,00 €

n°283 (x3) pièces de 50 pesos Mexicains or 1943 et 1947 4 800,00 € - 4 850,00 €

n°284 (x3) pièces de 50 pesos Mexicains or 1945 et 1943 4 800,00 € - 4 850,00 €

n°285 (x3) pièces de 50 pesos Mexicains or 1947, 1922 et 1943 4 800,00 € - 4 850,00 €

n°286 (x3) pièces de 50 pesos Mexicains or 1947, 1927 et 1944 4 800,00 € - 4 850,00 €

n°287 (x2) pièces de 20 F Suisses or 1935 500,00 € - 550,00 €



n°288 (x4) pièces de 20 F Suisses or 1935, 1907, 1925 et 1922 1 000,00 € - 1 050,00 €

n°289 (x4) pièces de 20 F Suisses or 1947, 1935, 1927 et 1922 1 000,00 € - 1 050,00 €

n°290 (x2) pièces de 20 FF or au profil de Proserpine, 1850 500,00 € - 550,00 €

n°291 (x4) pièces de 20FF or au profil de Proserpine, 1851 1 000,00 € - 1 050,00 €

n°292 (x3) pièces de 20FF or au profil de Napoléon III tête laurée,
1862 et 1865

750,00 € - 800,00 €

n°293 (x4) pièces de 20FF or au profil de Napoléon III tête laurée,
1868, 1869 et 1864

1 000,00 € - 1 050,00 €

n°294 (x4) pièces de 20FF or au profil de Napoléon III tête laurée,
1868, 1869, 1866 et 1863

1 000,00 € - 1 050,00 €

n°295 (x4) pièces de 20 FF or au coq, 1905, 1907 et 1913 1 000,00 € - 1 050,00 €

n°296 (x4) pièces de 20 FF or au coq, 1910, 1912, 1911 et 1908 1 000,00 € - 1 050,00 €

n°297 (x5) pièces de 20 FF or au coq, 1912, 1907,1908, 1911 et 1910 1 250,00 € - 1 300,00 €

n°298 (x5) pièces de 20 FF or au coq, 1905, 1907, 1908 et 1910 1 250,00 € - 1 300,00 €

n°299 (x5) pièces de 20 FF or au coq, 1913, 1906, 1909, 1097 et 1910 1 250,00 € - 1 300,00 €

n°300 (x10) pièces de 20 FF or aux tables de la loi, 1890, 1898, 1878,
1877, 1897, 1876, 1891, 1871 et 1896

2 500,00 € - 2 550,00 €



n°301 (x10) pièces de 20 FF or aux tables de la loi, 1876, 1878, 1897,
1898, 1877 et 1893

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°302 (x10) pièces de 20 FF or aux tables de la loi, 1875, 1893, 1877,
1875, 1887, 1896, 1878 et 1895

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°303 (x10) pièces de 20 FF or aux tables de la loi, 1898, 1875, 1876,
1896, 1877, 1895, 1879 et 1878

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°304 (x10) pièces de 20 FF or au profil de Napoléon III tête nue,
1852, 1853, 1858, 1859, 1857 et 1856

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°305 Lot comprenant : (x9) pièces de 20 FF or au profil de
Napoléon III tête nue, 1858, 1856, 1854, 1852 et 1857 + (x1)
pièce de 20FF or au profil de Napoléon III lauré 1867

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°306 (x10) pièces de 20 FF or au profil de Napoléon III tête nue,
1858, 1854, 1856, 1854, 1855, 1860 et 1857

2 500,00 € - 2 550,00 €

n°307 (x5) souverains Anglais or au profil de la reine Elisabeth II,
1965, 1964 et 1963

1 500,00 € - 1 550,00 €

n°308 (x5) souverains Anglais or au profil de la reine Elisabeth II,
1963, 1958 et 1965

1 500,00 € - 1 550,00 €

n°309 (x10) souverains Anglais au profil du roi Georges V, 1912,
1925, 1913,1928, 1918, 1924 et 1915

3 000,00 € - 3 050,00 €

n°310 Lot comprenant : (x1) souverain Anglais or au profil du roi
Edouard VII 1906 + (x5) souverains Anglais or au profil du roi
Georges V 1928, 1930, 1922 et 1919

1 800,00 € - 1 850,00 €

n°311 (x5) souverains Anglais or au profil de la reine Victoria, 1898,
1900, 1899, 1894 et 1895

1 500,00 € - 1 550,00 €

n°312 (x5) souverains Anglais or au profil de la reine Victoria, 1893,
1898, 1901 et 1896

1 500,00 € - 1 550,00 €

n°313 (x5) souverains Anglais or au profil de la reine Victoria, 1888,
1889, 1892 et 1890

1 500,00 € - 1 550,00 €



n°314 (x7) souverains Anglais or au profil de la reine Victoria 1885,
1879, 1876, 1880, 1875 et 1872

2 100,00 € - 2 150,00 €


